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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2020) 

            
 

Nhằm tuyên truyền và giáo dục rộng rãi trong nhân dân, học sinh về 

truyền thống “Tôn sư trọng đạo” và tổ chức các hoạt động có ý nghĩa thiết thực 

chào mừng kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2020), Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, nhằm tôn vinh 

nghề dạy học, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” trong cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, nhân dân và học sinh, đồng thời ghi nhận những thành tựu, sự đóng góp 

của ngành giáo dục và đào tạo trong việc phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của 

Huyện. 

- Tạo điều kiện cho giáo viên nghỉ hưu có dịp gặp gỡ, thăm hỏi trao đổi 

kinh nghiệm giữa các thế hệ giáo viên. Đồng thời, tri ân những người thầy đã có 

nhiều cống hiến cho nền giáo dục Huyện nhà trong thời gian qua. 

- Giúp cho toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục 

thêm tự hào, phấn khởi, khắc phục khó khăn, nâng cao hơn nữa tinh thần trách 

nhiệm, đạo đức nghề nghiệp, tiếp tục đóng góp vào sự nghiệp giáo dục của 

Huyện nhà. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 38 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO 

VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2020) 

1. Tổ chức thăm hỏi, tri ân Nhà giáo: 

Thành lập Đoàn lãnh đạo Huyện đi thăm và tặng quà cho Nhà giáo ưu tú 

đã nghỉ hưu trên địa bàn Huyện; cán bộ quản lý nghỉ hưu và giáo viên đương 

nhiệm có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

a. Thời gian: tổ chức thăm hỏi trước ngày 18 tháng 11 năm 2020. 

b. Thành phần: Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

Huyện; lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện. 

c. Địa điểm: tại nhà 01 nhà giáo ưu tú và 02 cán bộ quản lý nghỉ hưu và 

giáo viên đương nhiệm. 

d. Đơn vị tham mưu: Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện chuẩn bị quà 

tặng, từ nguồn kinh phí của ngành. 
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2. Tổ chức họp mặt kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2020) tại các điểm trường trên địa bàn Huyện: 

a. Thời gian: lúc 7 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 11 năm 2020. 

b. Địa điểm: tại các điểm trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung 

học cơ sở, THPT trên địa bàn Huyện. 

c. Thành phần:  

- Các đồng chí lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể Huyện và Bí thư Đảng 

ủy các xã, thị trấn dự Lễ kỷ niệm 38 năm ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2020) tại tất cả các điểm trường trên địa bàn Huyện 

(c     n    o    n    

- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phân công các đồng chí lãnh 

đạo trong Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn dự họp mặt cùng thành 

phần của Huyện kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại tất cả các trường trên địa 

bàn xã, thị trấn. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện: 

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học và 

Trung học cơ sở tham mưu cấp uỷ, chính quyền địa phương chỉ đạo các ban, 

ngành, đoàn thể phối hợp tạo điều kiện để các trường học, cơ sở giáo dục tổ 

chức tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2020).  

- Hướng dẫn các trường về chương trình, nội dung tổ chức lễ, đảm bảo 

trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức. Tham mưu Đoàn 

lãnh đạo Huyện tổ chức thăm hỏi cán bộ lãnh đạo, quản lý của ngành Giáo dục 

đã nghỉ hưu, những người có công với sự nghiệp giáo dục đào tạo trong thời 

gian qua, những giáo viên mắc bệnh hiểm nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn trên địa bàn Huyện. 

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học và 

Trung học cơ sở chịu trách nhiệm tổ chức họp mặt ngày Hiến chương Nhà giáo 

Việt Nam với tinh thần vui tươi, an toàn, tiết kiệm; tổ chức khen thưởng cán bộ, 

giáo viên, nhân viên có thành tích xuất sắc phục vụ cho sự nghiệp giáo dục đào 

tạo; tổ chức thăm hỏi, tặng quà động viên các nhà giáo ưu tú, giáo viên về hưu, 

giáo viên có hoàn cảnh khó khăn, những người có công với sự nghiệp giáo dục 

đào tạo. Tổ chức cho học sinh thăm chúc mừng thầy cô giáo nhân ngày Hiến 

chương Nhà giáo Việt Nam. 

- Chỉ đạo các trường cân đối kinh phí tổ chức kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 trên tinh thần trang trọng và tiết kiệm. Kinh phí tổ chức 

họp mặt ngày Nhà giáo Việt Nam sử dụng trong kinh phí của ngành, đơn vị 

theo quy định của Nhà nước; không tổ chức vận động quyên góp để tổ chức họp 

mặt. 
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- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân Huyện tham mưu giúp Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện lãnh đạo, chỉ đạo 

tổ chức họp mặt kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2020). Thường xuyên kiểm tra, theo dõi nắm tình hình tổ chức kỷ niệm 

38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam trên địa bàn Huyện. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện: 

Chủ động phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện và các cơ sở 

giáo dục trên địa bàn Huyện tổ chức tuyên truyền, đăng tải các thông tin liên 

quan đến các hoạt động nhân kỉ niệm 38 năm ngày nhà giáo Việt Nam trên sóng 

phát thanh Huyện nhằm tôn vinh nghề dạy học, truyền thống “Tôn sư trọng 

đạo” trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, nhân dân và học sinh, đồng thời ghi 

nhận những thành tựu, sự đóng góp của ngành giáo dục và đào tạo trong việc 

phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của Huyện. 

3. Trung tâm bồi dưỡng chính trị Huyện, Trung tâm Giáo dục Nghề 

nghiệp, Trường THPT Châu Thành 1, Trường THPT Châu Thành 2, 

Trường THPT Tân Phú Trung: 

Tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam theo 

quy định của Nhà nước, của Ngành và theo thông lệ hàng năm. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: căn cứ Kế hoạch này triển khai tổ 

chức thực hiện ở địa bàn, đơn vị mình quản lý. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 38 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2020) của huyện Châu Thành./.  

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Sở GD&ĐT Tỉnh; 

- TT. HU, TT. HĐND; 

- CT, các PCT. UBND Huyện; 
- Như mục III; 

- LĐVP, các CVNC, QTM; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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